РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02  января 2023 г.                                                                               № 07

                                       ст. Андреевская

«Об утверждении плана по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период на 2023 – 2024 год на территории  Андреевского сельского  поселения»
    В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 23.05.2012  № - 436 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ростовской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период на 2023 – 2024 год на территории  Андреевского  сельского поселения (Приложение).
    2. В осенне-зимний и весенний периоды  запретить функционирование несанкционированных ледовых переходов и переправ в опасных для жизни местах, выезда на лед транспортных средств, особенно в период ледостава и интенсивного таяния льда, для преодоления водной преграды  использовать объездные пути.
  3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Андреевского сельского поселения                                         А.В. Лондарь
                                                                  Приложение

                                                                                                      к постановлению                Администрации Андреевского
                                                         сельского  поселения

от 02.02.2023 г. № 07
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей

 на водных объектах в осенне-зимний период 2023 - 2024 годов на территории Андреевского  сельского поселения
В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период на территории  Андреевского  сельского поселения запланировать и провести следующие организационные и практические мероприятия:
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок                  исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Организовать проведение заседания КЧС и ПБ  по вопросу обеспечения безопасности          людей на водных объектах               в осеннее - зимний период 2023 – 2024 годов
	Ноябрь
	Председатель КЧС

	 2.
	Организовать информирование населения о мерах безопасности, правилах поведения, действиях при возникновении угрожающим жизни ситуациям, оказанию само- и взаимопомощи в период льдообразования, становления льда и в ледоход на информационных стендах и сходах граждан
	Постоянно с ноября по апрель
	инспектор по муниципальному хозяйству, ответственный по ГО и ЧС

	3.
	Провести в общеобразовательных              учреждениях профилактические мероприятия "Осторожно, тонкий лед"
	Ноябрь -

февраль
	 Директор Андреевской СОШ №3

	 4.
	Подготовить памятки для населения:

- действия по спасению людей на льду;

- меры безопасности на льду
	До 1 декабря
	Инспектор по муниципальному хозяйству, ответственный по ГО и ЧС

	 5.
	Определить места массового                      подледного лова рыбы рыболовами - любителями в зимний период
	Декабрь- март
	Администрация поселения

	6
	Провести беседы в организациях и на предприятиях с рабочими и служащими, любителями подледного лова  рыбы, о мерах безопасности на льду
	В течение периода
	Руководители учреждений, организаций и предприятий

	6
	Провести совместные рейды и патрулирование водоемов  поселения
	Декабрь-

март
	Участковый полиции,
командир КД, инспектор по муниципальном хозяйству

	7.
	Определить потенциально - опасные участки водоемов и обозначить их             соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками
	С момента

образования ледостава
	Администрация поселения